
— 12877 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

2287

UCHWA£A Nr XXVI/117/2009 RADY GMINY W DORUCHOWIE

z dnia 21 maja 2009 r.

w sprawie, zasad i warunków wy³apywania bezdomnych zwierz¹t

Poz. 2287

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 z pó�niejszymi zmianami) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz¹t (Dz.U. z 2003 r. Nr 106
poz. 1002 z pó�niejszymi zmianami) oraz §2 i §3 Rozporz¹dze-
nia Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administracji z dnia 26
sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wy³apywania
bezdomnych zwierz¹t (Dz.U. z 1998 r., Nr 116, poz. 753) po
uzgodnieniu z Powiatowym Leka³zem Weterynarii Rada Gminy
Doruchów uchwala co nastêpuje:

§1. Przez pojêcie �zwierzêta bezdomne� rozumie siê zwie-
rzêta domowe lub gospodarskie, które uciek³y, zab³¹ka³y siê
lub zosta³y porzucone przez cz³owieka, a nie ma mo¿liwo�ci
ustalenia ich w³a�ciciela lub innej osoby, pod której opiek¹
trwale dot¹d pozostawa³y.

§2. Wy³apywanie bezdomnych zwierz¹t na terenie Gminy
Doruchów bêdzie mia³o charakter sta³y i odbywaæ siê bêdzie
wed³ug podanych ni¿ej zasad:

1. Decyzjê o przeprowadzeniu akcji wy³apywania bezdom-
nych zwierz¹t i jej terminie podejmuje Wójt Gminy Doru-
chów w przypadku pojawienia siê zwiêkszonej liczby bez-
domnych zwierz¹t.

2. Przed przeprowadzeniem takiej akcji, co najmniej 21 dni
przed planowanym jej terminem, zostanie podane do
publicznej wiadomo�ci w sposób zwyczajowo przyjêty na
terenie gminy:

a) gatunek wy³apywanych zwierz¹t,

b) termin akcji,

c) teren, na którym odbêdzie siê wy³apywanie zwierz¹t,

d) adres schroniska, w którym zostan¹ umieszczone zwie-
rzêta,

e) nazwê podmiotu, któremu zosta³o zlecone przeprowa-
dzenie akcji.

§3. Wy³apywanie bezdomnych zwierz¹t nast¹pi tak¿e in-
terwencyjnie po uzyskaniu przez Urz¹d Gminy informacji o
pojawieniu siê takiego zwierzêcia na terenie gminy.

§4. Wójt Gminy Doruchów zawrze umowê na przeprowa-
dzenie wy³apywania bezdomnych zwierz¹t, ich transport oraz
umieszczanie w schronisku, z podmiotem prowadz¹cym schro-
nisko lub przedsiêbiorc¹ prowadz¹cym dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ lub uprawnion¹ instytucj¹ spe³niaj¹c¹ wymagania
wynikaj¹ce z ustawy o ochronie zwierz¹t oraz przepisów
wykonawczych.

§5. Wy³apane bezdomne zwierzêta bêd¹ umieszczane w
schronisku dla bezdomnych zwierz¹t.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Doruchów.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z up³ywem 14 dni od daty
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

§8. Uchwa³a podlega og³oszeniu poprzez wywieszenie jej
tre�ci na tablicy og³oszeñ w budynku Urzêdu Gminy oraz na
tablicach w so³ectwach.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(-) Joanna Blew¹ska


